% [5”40%?@ // Ministerlo de Economia

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 30 DE ABRIL DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION
NO CORRIENTE

65.840.336.487,39
12.784.415.652,86
1.113.769.270,90
6.585.132.899,12
399.946.421,48
75.276.709,50
852.228.784,75
1.414.689.914,29
2.343.371.652,82

53.055.920.834,53

3.389.884.402,86

2.377.972.553,73

3.444.983.118,05
7.748.579.772,75
12.272.017.742,78
1.399.521.948,70
174.234.457,69
17.633.518,94
388.979,30
10.092.375,71
520.450,84
20.350.765.652,72
1.852.768.957,34
16.556.903,12
92.596.724.674,95

6.034.014.720,13

4.542.966.841,45
1.022.916.929,64
468.130.949,04
86.562.709.954,82



% [’Z’”lﬂiﬁfm /I ;“F"iins;:gsde Economia

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 30 DE ABRIL DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES 7.475.315.202,15
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 2.061.319.665,94

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS 550.362.569,17

ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES 33.609.788.022,40
EMPRESTITOS 34.161.898.543,64
CREDITOS DIFERIDOS 7.746.475.103,23
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO -26.756.388.187,56
PATRIMONIO ACUMULADO -26.756.388.187,56
PATRIMONIO PUBLICO -25.689.386.476,09
RESULTADOS ACUMULADOS 624.426.545,75
RESULTADO DEL EJERCICIO -1.691.428.257,22
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 65.840.336.487,39

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccion Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental



