

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 30 DE ABRIL DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	65.840.336.487,39
CORRIENTE	12.784.415.652,86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	1.113.769.270,90
ANTICIPOS DE FONDOS	6.585.132.899,12
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	399.946.421,48
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	75.276.709,50
INVERSIONES CORRIENTES	852.228.784,75
INVENTARIOS	1.414.689.914,29
PAGOS ANTICIPADOS	2.343.371.652,82
NO CORRIENTE	53.055.920.834,53
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	3.389.884.402,86
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	2.377.972.553,73
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.444.983.118,05
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.748.579.772,75
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	12.272.017.742,78
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	1.399.521.948,70
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	174.234.457,69
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	17.633.518,94
BIENES BIOLÓGICOS	388.979,30
ACTIVOS INTANGIBLES	10.092.375,71
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.450,84
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	20.350.765.652,72
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.852.768.957,34
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.556.903,12
PASIVO	92.596.724.674,95
CORRIENTE	6.034.014.720,13
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	4.542.966.841,45
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	1.022.916.929,64
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	468.130.949,04
NO CORRIENTE	86.562.709.954,82



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 30 DE ABRIL DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	7.475.315.202,15
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	2.061.319.665,94
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	559.362.569,17
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	33.609.788.022,40
EMPRÉSTITOS	34.161.898.543,64
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.746.475.103,23
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-26.756.388.187,56
PATRIMONIO ACUMULADO	-26.756.388.187,56
PATRIMONIO PÚBLICO	-25.689.386.476,09
RESULTADOS ACUMULADOS	624.426.545,75
RESULTADO DEL EJERCICIO	-1.691.428.257,22
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	65.840.336.487,39

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental